
Nr Nr. i Analizes Pershkrimi i Punimeve Njesia  Sasia Ore Pune Ore Pune / 

Total

Ore Pune ne dite 

per punonjes
Dite-Pun Dite / Grafiku Puntore

Specialiste/Puntori

x x x

A - PUNIME NDERTIMORE x x x

x x x

1 PUNIME PRISHJE,DHERASH x x x

1 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3             50 18.80                 940.00      8 117.50       300               Puntore te thjeshte ndertimi

2 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim m3             95 2.20                   208.56      8 26.07         300               11.51      Puntore te thjeshte ndertimi

3 2.426/4 Prishje soleta b/a m3               4 25.70                 89.95        8 11.24         300               26.68      Puntore te thjeshte ndertimi

4 2.426/7 Prishje kollona, trare b/a m3             30 35.20                 1,063.04  8 132.88       300               2.26        Puntore te thjeshte ndertimi

5 2.426/5 Prishje mure betoni m3             95 16.30                 1,548.50  8 193.56       300               1.55        Puntore te thjeshte ndertimi

6 2.426/6 Prishje mure beton/arme m3             10 27.50                 275.00      8 34.38         300               8.73        Puntore te thjeshte ndertimi

7 3.59/b Germim themel i vecuar, gropa sip.10-30 m², toke e zak. m3        1,212 4.94                   5,987.28  8 748.41       300               0.40        Puntore te thjeshte ndertimi

8  2.37/5a Transport i mbeturinave me auto deri 5 km m³        1,212 0.15                   181.80      8 22.73         300               13.20      Puntore te thjeshte ndertimi

Shuma 1 x x

x x

2 PUNIME BETONI x x

1 2.262/4b Pllake themeli, trare e bazamente b/a C 25/30 m3           435 8.60                   3,741.00  8 467.63       300               Karpentier

2 2.116/1 Trare themeli monolit b/a C - 16/20 m3             34 15.35                 521.90      8 65.24         300               Karpentier

3 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3             72 8.60                   621.78      8 77.72         300               Karpentier

4 2.117/1b Kollona b/a monolite C 25/30 h ~ 4m m3             80 31.22                 2,497.60  8 312.20       300               Karpentier

5 2.119/1a Trare e arkitrare b/a C20/25 h ~ 4m m3           108 25.76                 2,782.08  8 347.76       300               Karpentier

6 2.125/1+An Soleta b/a me tulla dhe rrjete teli C30/37 t=30cm , h 6m m2        1,020 4.40                   4,488.00  8 561.00       300               Karpentier

7 2.158+An Soleta te plota b/a C 25/30 t=20cm m3             17 9.31                   158.27      8 19.78         300               Karpentier

8 2.122/1a Beton b/a C 30/37 t = 12 cm, per shkalle m3               4 22.89                 96.14        8 12.02         300               Karpentier

9 2.119/1a Trare, breza e arkitrare b/a C - 25/30 per dyer e dritare m³             24 25.76                 618.24      8 77.28         300               Karpentier

Shuma 2 x x

Fuqia Puntore

Dt.___/___/____________

RAPORT ANALITIK 

Mbi fuqinë punëtore të nevojshëm për ekzekutimin e objektit të prokurimit:

OBJEKTI:PROJEKT-PREVENTIVA ZBATIMI PER RIKONSTRUKSIONIN E PAVIONIT TE TE SEMUREVE KRONIKE BURRA DHE TE PAVIONIT TE TE SEMUREVE KRONIKE GRA NE SPITALIN 

PSIKIATRIK VLORE

Ne bazeteVendimit Nr. 914, datë 29.12.2014 ku për të provuar kapacitetet teknike dhe profesionale, autoriteti kontraktor kërkon:

b) dëshmi për fuqinë punëtore të operatorit ekonomik të nevojshëm për ekzekutimin e objektit të prokurimit; dhe/ose

Ne baze te analizimit te proceseve baze te punes ne preventivin e objektit: “RIKONSTRUKSIONIN E PAVIONIT TE TE SEMUREVE KRONIKE BURRA DHE TE PAVIONIT TE TE SEMUREVE KRONIKE GRA NE 

SPITALIN PSIKIATRIK VLORE" konkludojme ne keto kapacitete teknike mbi deshmine e fuqise punetore te operatorit ekonomik të nevojshëm për ekzekutimin e objektit të prokurimit.



x x

3 PUNIME HEKURI x x

1 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6- 10 mm ton             25 60                      1,518.00  8 189.75       120               Hekurkthyes

2 2.167 F V hekur betoni periodik Ø > 10 mm ton             45 60                      2,718.00  8 339.75       120               Hekurkthyes

Shuma 3 x x

4 PUNIME HIDROIZOLIMI ( ne themele) x x

1 An-6 Gjeotekstil i papershkushem nga uji me gramature 280 gr/ m2 m²           842 0.09                   75.78        8 9.47            80                 Hidroizolues

2 2.258 Nenshtrese zhavorri/cakell ne themel t = 50 cm m³           362 2.90                   1,049.80  8 131.23       300               Puntore te thjeshte ndertimi

3 2.283 Shtrese stirobetoni t=10cm m3             73 5.79                   419.78      8 52.47         120               Shtrues pllakash

4 An Shtrese termoizoluese me polisterol t=10 cm m2           724 1.15                   832.60      8 104.08       120               Shtrues pllakash

5 2.262/4 Shtrese betoni C 20/25 t=10cm m³             72 8.60                   621.78      8 77.72         120               Shtrues pllakash

6 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama Xokoli 

jashte

m2             67 1.00                   67.00        8 8.38            80                 Hidroizolues

7 An Waterstop ekspansiv me pafundesi ciklesh (Bashkim pllake 

themeli -trare themeli)

ml           163 
1.00                   

163.00      8 20.38         80                 Hidroizolues

Shuma 4 x x

x x
5 PUNIME MURATURE x x

1 2.71/2 Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 8m me llaç perzier M25 m³           356 18.60                 6,621.60  8 827.70       180               Murator

Shuma 5 x x

x x

6 PUNIME TARRACE DHE CATIE x x

1 An Shtrese termoizoluese me polisterol t=10 cm m²           697 0.75                   522.75      8 65.34         80                 Hidroizolues

2 2.262/4 Shtrese betoni e armuar C 20/25 t=5cm m³             35 8.60                   301.00      8 37.63         120               Shtrues pllakash

3 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 per tarracen m²           697 0.66                   460.02      8 57.50         120               Shtrues pllakash

4 2.197 F.V zgare hekuri periodik φ 6- 10 mm ton               2 60                      120.00      8 15.00         120               Hekurkthyes

5 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama per 

tarracen

m²           697 
1.00                   

697.00      8 87.13         80                 Hidroizolues

6 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml           146 1.09                   159.14      8 19.89         90                 Mekanik

7 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml           136 1.30                   176.80      8 22.10         90                 Mekanik

8 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope             16 2.42                   38.72        8 4.84            90                 Mekanik

9 2.219 Çati vendi zakonshme HD~8m, mbuluar, tjegulla marseleze m2           780 2.30                   1,794.00  8 224.25       300               Karpentier

Shuma 6 x x

Nr Nr. i Analizes Pershkrimi i Punimeve Njesia  Sasia x x

x x

7 PUNIME SHTRESASH x x

1 2.262/1 Shtrese betoni C 7/10 10cm (shtresa e varfer) m³           126 8.60                   1,083.60  8 135.45       120               Shtrues pllakash

2 2.196/c Hidroizolim ne nyje sanitare me dy shtresa mapej ose ekuivalente m²           220 0.65                   143.00      8 17.88         80                 Hidroizolues

3 2.326 Veshje me pllake majolike (nyje sanitare, ambjente teknike) m²           641 3.70                   2,371.70  8 296.46       120               Shtrues pllakash

4 2.267/1 Shtrese me pllaka porcelanat importi m²           875 2.00                   1,750.00  8 218.75       120               Shtrues pllakash

5 2.276 Shtrese parketi laminat m2             56 4.70                   263.20      8 32.90         120               Shtrues pllakash

6 2.273 Shtrese pllaka mermeri t=3cm per shkallet m2             36 4.50                   161.10      8 20.14         120               Shtrues pllakash

7 2.273/4 Pllaka mermeri per parvazet e dritareve t = 2cm m²             32 3.12                   99.84        8 12.48         120               Shtrues pllakash

8 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml           566 3.70                   2,094.20  8 261.78       120               Shtrues pllakash

Shuma7 x x

x x

8 PUNIME SUVATIMI DHE VESHJE x x

1 2.358/c Veshje fasade me polisterol te thjeshte t=5cm + rrjete + suva. m2        1,120 3.75 4,200.00  8 525.00       300               Suvatues

2 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m2        1,120 2.18 2,441.60  8 305.20       300               Suvatues



3 2.31 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2        3,476 2.18 7,577.68  8 947.21       300               Suvatues

4 2.3 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m²        1,086 2.18 2,367.48  8 295.94       300               Suvatues

5 2.297/b Tavan i varur me pllaka gipsi 60x60cm m2        1,062 1.09 1,157.58  8 144.70       80                 Specialist gipsi

Shuma 8 x x

x x
9 PUNIME DRITARE DHE DYER x x

1 2.375/1 F V dritare d/alumini plastike me dopio xham andivandal,me m2           121 2.65 320.65      8 40.08         40                  Punonjës duro-alumini

2 2.388/1 V F dyer te brendeshme tamburate te rimesuara m2           147 2 294.00      8 36.75         40                  Punonjës duro-alumini

3 An -9 F V .Korimano metalike per shkallet ml             20 2.00                   40.00        8 5.00            90                 Hekurpunim

4 2.395/1 F V dyer d/alumini plastike me dopio xham m2             24 2.67 64.08        8 8.01            40                  Punonjës duro-alumini

5 2.373/1 F V vetrate d/alumini plastike me dopio xham m2               5 2.62 13.10        8 1.64            40                  Punonjës duro-alumini

6 An Dere e jashtme e seksionuar e motorizuar dhoma teknike podrum m2               7 2.62 18.34        8 2.29            40                  Punonjës duro-alumini

7 2.373 Vetrato xhami i temperuar m2             72 1.25 90.00        8 11.25         40                  Punonjës duro-alumini

Shuma 9 x x

x x
10 PUNIME BOJATISJE x x

1 2.404/1 Lyerje e brendshme me boje hidroplastike importi cilesi e I-re m²        3,476 0.36                   1,251.36  8 156.42       85                 Bojaxhi

2 2.404/1 Lyerje e fasades me boje hidroplastike importi cilesi e I-re m²        1,120 0.36                   403.20      8 50.40         85                 Bojaxhi

Shuma 10 x x

x x
11 PUNIME SHKALLET E EMERGJENCES x x

1 3.59/b Germim themel i vecuar, gropa sip.10-30 m², toke e zak. m3             16 x 8 Manovrator
2 2.258 Nenshtrese zhavorri/cakell ne themel t = 30 cm m³               4 2.9 10.15        8 1.27            300               Puntore te thjeshte ndertimi
3 2.262/4b Pllake themeli b/a monolite me aditiv kundra lageshtires C 30/37 m³             13 3.46 44.98        8 5.62            300               karpentier
4 2.262/4 Shtrese betoni C 20/25 t=10cm m³               2 8.6 17.20        8 2.15            300               Karpentier
5 2.167 F V hekur betoni periodik Ø > 10 mm ton               2 60                      96.00        8 12.00         120               Hekurkthyes
6 2.181 Konstruksione metalike te perbera ton             11 48.00                 528.00      8 66.00         90                 Hekurpunim
7 2.401 Boje vaji siperfaqe metalik m2           120 1.47                   176.40      8 22.05         85                 Bojaxhi
8 An Parapet shkalle e ballkone me tuba hekuri, h=80~90cm ton               1 48.00                 48.00        8 6.00            90                 Hekurpunim
9 An F.v. laster transparente t = 8mm m2             30 60 1,800.00  8 225.00       90                 Mekanik

10 An Rrjete teli rombike m2           212 2.00                   424.00      8 53.00         90                 Hekurpunim
Shuma 9 x x

x x
11 PUNIME DEKOR FASADE x x

1 An F.V Balaustra betoni h=90cm per parapet oborri ml           100 1.09 109.00      8 13.63         80                 Specialist gipsi

2 An F.V Kendore dekorative ne fasade ml           144 1.09 156.96      8 19.62         80                 Specialist gipsi

3 An F.V Kornize dekorative ne dritare ml           165 1.09 179.85      8 22.48         80                 Specialist gipsi

4 An F.V Kundraforme betoni per kapelen dekorative ml             20 1.09 21.80        8 2.73            80                 Specialist gipsi

Shuma 10 x x

x x

SHUMA A (1-10) x x

x x

Nr Nr. i Analizes Pershkrimi i Punimeve Njesia  Sasia x x

B - 

PU

x x

1 PUNIME ELEKTRIKE x x

1 2.a-119 Kasete metalike 24 Module cope               1 0.95                   0.95          8 0.12            130               Elektricistë

2 2.490/g F.V Kasete plastike KE me 48 modular (vende) cope               1 5.20                   5.20          8 0.65            130               Elektricistë

3 2. a-109 Panel I matjes se energjise 1 fazor, 20 poste cope               1 2.00                   2.00          8 0.25            130               Elektricistë

4 2. a-104 Automat termo-elektro magnetik,4P;380V;100A cope               1 1.20                   1.20          8 0.15            130               Elektricistë



5 2.490/1e F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 63A cope               1 1.70                   1.70          8 0.21            130               Elektricistë

6 2.490/1 F.v automat termo elekt-mag HP-16A cope               1 1.50                   1.50          8 0.19            130               Elektricistë

7 2.a-105 Automat termo elekt-mag 4P,380V,40 A cope               1 0.50                   0.50          8 0.06            130               Elektricistë

8 2.490/1b Automat Mag-Termik 16A 2P-220V cope               5 1.30                   6.50          8 0.81            130               Elektricistë

9 2.a-101 Automat Mag-Termik 20A 2P-220V cope             10 1.00                   10.00        8 1.25            130               Elektricistë

10 2.490/1a Automat Mag-Termik 10A 2P-220V cope             77 1.30                   100.10      8 12.51         130               Elektricistë

11 2.490/1 F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 32A, dl=0.03A cope               5 1.30                   6.50          8 0.81            130               Elektricistë

12 2.490/2 F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 16A, dl=0.03A cope               5 1.50                   7.50          8 0.94            130               Elektricistë

13 An Sbar modulare 160A 4P cope               1 8 8.00          8 1.00            130               Elektricistë

14 An sbar modulare 80 4P cope               1 6 6.00          8 0.75            130               Elektricistë

15 An Bllok siguresas 2A 4P cope               1 6 6.00          8 0.75            130               Elektricistë

16 An Multimeter inteligjent P,Q,V,I,S,Cos ɸ etj cope               1 8 8.00          8 1.00            130               Elektricistë

17 An kontaktor 2P 16A me bobin 220V cope               2 8 16.00        8 2.00            130               Elektricistë

18 An rele krepuskolare per ndricimin e jashtem cope               8 4 32.00        8 4.00            130               Elektricistë

19 An mkontaktor 4P 25A me bobin 220V cope               1 6 6.00          8 0.75            130               Elektricistë

20 2.487 Kuti derivacioni PT-7 cope               5 0.33                   1.65          8 0.21            130               Elektricistë

21 2.487 Kuti derivacioni PT-5 cope             10 0.33                   3.30          8 0.41            130               Elektricistë

22 2.487 Kuti derivacioni PT-3 cope             77 0.33                   25.41        8 3.18            130               Elektricistë

23 An Kuti celes/priz 4M + kapak+suport+tap cope               8 0.35 2.80          8 0.35            130               Elektricistë

24 An Kuti celes/priz 3M + kapak+suport+tap cope             86 0.33 28.38        8 3.55            130               Elektricistë

25 2.485/d Priza 2P+T 16A/250V shuko universale cope             56 1.00                   56.00        8 7.00            130               Elektricistë

26 An Priz 2P+T 10A/250V bivalente cope             28 0.9 25.20        8 3.15            130               Elektricistë

27 2.485/5 F.v Çeles 10A/250V me dy pulla cope             40 1.00                   40.00        8 5.00            130               Elektricistë

28 An F.v pulsant 10A/250V cope             10 0.7 7.00          8 0.88            130               Elektricistë

29 2.485/2 F.v Çeles 10A/250V me nje pulle cope             36 1.00                   36.00        8 4.50            130               Elektricistë

30 2. a-122 Kanaline metalike 210x65 cope             48 0.30                   14.40        8 1.80            130               Elektricistë

31 480/5 Tubo P.V.C.fleksibel Ø 31-36 ml           350 0.43                   150.50      8 18.81         130               Elektricistë

32 480/3 Tubo P.V.C.fleksibel Ø 22-26 ml           500 0.43                   215.00      8 26.88         130               Elektricistë

33 480/2 Tubo P.V.C.fleksibel Ø17-21 ml           950 0.32                   304.00      8 38.00         130               Elektricistë

34 480/1 Tubo P.V.C.fleksibel Ø16 ml        1,200 0.32                   384.00      8 48.00         130               Elektricistë

35 2.481/5 F.V percjelles PV-500 Ø 10 mm2 ml           650 0.07                   45.50        8 5.69            130               Elektricistë

36 2.481/4 Percjelles CU-1X6 mm2 ml           350 0.07                   24.50        8 3.06            130               Elektricistë

37 2.481/3 Percjelles CU-1X4 mm2 ml           500 0.04                   20.00        8 2.50            130               Elektricistë

38 2.481/2 Percjelles CU-1x2.5 mm2 ml           950 0.04                   38.00        8 4.75            130               Elektricistë

39 2.481/1 Percjelles CU-1x1.5 mm2 ml        1,200 0.04                   48.00        8 6.00            130               Elektricistë

40 4.131/3.11 kabell xlpe 3x95mm2 + 1x50mm2 ml           120 0.55                   66.00        8 8.25            130               Elektricistë

41 4.131/3.9 kabell xlpe 3x50mm2 + 1x25mm2 ml             70 0.55                   38.50        8 4.81            130               Elektricistë

42 4.131/3.5 Kabllo TU 4x10 mm2 ml           170 0.45                   76.50        8 9.56            130               Elektricistë

43 4.131/3.7 Kabllo TU 4x25 mm2 ml             50 0.45                   22.50        8 2.81            130               Elektricistë

44 2.a-93 Percjelles tokezimi bakri , Cu, S=35mm2 i zhveshur ml           343 0.05                   17.15        8 2.14            130               Elektricistë

45 An F.v kabell interneti ml           550 0.4 220.00      8 27.50         130               Elektricistë

46 An Kuti celes/priz 3M + kapak+suport+tap cope             20 0.33 6.60          8 0.83            130               Elektricistë



47 2.483 Prize interneti cope             10 1 10.00        8 1.25            130               Elektricistë

48 An Percjelles kunder zjarrit I kuq 2x 08 per MKZ gradaII ml           265 0.1 26.50        8 3.31            130               Elektricistë

Nr Nr. i Analizes Pershkrimi i Punimeve Njesia  Sasia x x

49 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m cope             12 0.3 3.60          8 0.45            130               Elektricistë

50 3.An/57b F V pusete elektrike kontrolli PVC 40x40x40cm cope             12 0.6 7.20          8 0.90            130               Elektricistë

51 An Shtize rrufepritesi cope             12 1.5 18.00        8 2.25            130               Elektricistë

52 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokezimi, Zn= 30x3mm ml             84 0.05 4.20          8 0.53            130               Elektricistë

53 An Fiber optike ml           500 0.25 125.00      8 15.63         Teknikë/Specialistë të 

inxhinierisë elektronike 54 An KABELL VIDEO RG59+2×0,50MM GRI 75OHM 6MM GRI ml           350 0.4 140.00      8 17.50         Teknikë/Specialistë të 

inxhinierisë elektronike 55 An Sheperndares sinjali televiziv 1 in 4 out cope               1 4 4.00          8 0.50            130               Elektricistë

56 An Priz sinjali televiziv cope               3 2 6.00          8 0.75            130               Elektricistë

57 An Kabull televiziv RG59 75 ohm ml           250 0.6 150.00      8 18.75         130               Elektricistë

SHUMA 1 x x

x x

2                                  x x

2.1 Sistemi i mbrojtjes kundra zjarrit x x

1 2.494/2 F.V Saracineska bronzi 1" =25 mm cope             10 1.2 12.00        8 1.50            90                 Hidraulikë

2 2.491/f F.V Tub HDPE Ø 63x5.8 PN16 ml           150 0.3 45.00        8 5.63            90                 Hidraulikë

3 2.491/e F.V Tub HDPE Ø 50x4.6 PN16 ml           180 0.3 54.00        8 6.75            90                 Hidraulikë

4 2.493 F.V Tub Celik Ø 2" + Rakorderi kg           150 0.761 114.15      8 14.27         70                 Saldator

5 2.493 F.V Tub celik Ø 1 1/2" + Rakorderi kg           240 0.761 182.64      8 22.83         70                 Saldator

6 An F.V Tabela drejtim dalje cope               4 2 8.00          8 1.00            90                 Hidraulikë

7 An F.V Tabela hidranti cope               4 2 8.00          8 1.00            90                 Hidraulikë

8 An F.V Tabela Zbritje shkallesh cope               8 2 16.00        8 2.00            90                 Hidraulikë

9 An F.V Tabela buton alarmi cope               8 2 16.00        8 2.00            90                 Hidraulikë

10 An F.V Tabele fikse zjarri me pluhur cope               4 2 8.00          8 1.00            90                 Hidraulikë

11 An F.V Tabele lidhje me motopompen cope               1 2 2.00          8 0.25            90                 Hidraulikë

SHUMA 2.1 x x

x x

2.2 Sistemi i ujit te ftohte/ngrohte Sanitar x x

Rrjeti i shperndarjes se ujit sanitar dhe pajisjet x x

1 2.1 F.V Germim dhe transport dheu per kanalet e tubove dhe 

pusetave

m³             35 3.70                   129.50      8 16.19         300               Puntore te thjeshte ndertimi

2 2.261 F.V Shtrese rere m³               3 2.18                   6.53          8 0.82            300               Puntore te thjeshte ndertimi

3 4.123/1 F.V. Saracineske gize nentokesore me aks te gjate me fllanxha cope               1 2.60                   2.60          8 0.33            90                 Hidraulikë

Rrjeti i shperndarjes se ujit sanitar dhe pajisjet              -   x x

4 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml           125 0.30                   37.50        8 4.69            90                 Hidraulikë

5 2.491/d F. V.Tuba e rakorderi ujesjellesi PP-R , Ø40 X 5.5 mm PN 16 ml             60 0.25                   15.00        8 1.88            90                 Hidraulikë

6 An-19 F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PP-R , Ø50 X 6.9 mm PN 16 ml             50 5.00                   250.00      8 31.25         90                 Hidraulikë

10 2.491/e F.V Tub HDPE Ø 50x4.6 PN16 ml           120 0.25                   30.00        8 3.75            90                 Hidraulikë

11 2.494/1 F.V. Saracineska bronzi 3/4" cope             15 1.20                   18.00        8 2.25            90                 Hidraulikë

12 2.494/1 F.V. Saracineska bronzi 1" cope               4 1.20                   4.80          8 0.60            90                 Hidraulikë

13 2.512/2 F.V Kolektor shpendares 3/4" ( 4+4 ) cope               1 8.00                   8.00          8 1.00            90                 Hidraulikë

14 2.512/3 F.V Kolektor shpendares 3/4" ( 5+5 ) cope               1 8.00                   8.00          8 1.00            90                 Hidraulikë

15 2.512/4 F.V Kolektor shpendares 1" ( 6+6 ) cope               3 8.00                   24.00        8 3.00            90                 Hidraulikë

16 2.501 F.V Pajisje hidrosanitare WC allafrenga importi cope             30 3.70                   111.00      8 13.88         90                 Hidraulikë

17 An F.V Pajisje hidrosanitare WC PAK me suporte dhe ndenjese cope               1 12 12.00        8 1.50            90                 Hidraulikë

18 2.495 F.V Pajisje hidrosanitare Lavaman porcelani importi me cope             36 2.95 106.20      8 13.28         90                 Hidraulikë

19 An F.V Pajisje hidrosanitare Lavaman PAK porcelani importi me cope               1 8 8.00          8 1.00            90                 Hidraulikë

20 2.508 F.V bolier 100 liter importi cope               6 2.1 12.60        8 1.58            90                 Hidraulikë



21 An F.V. Mini saracineska M/M 1/2 - 1/2 Cope             15 1.2 18.00        8 2.25            90                 Hidraulikë

Ambienti teknik i furnizimit me uje te ngrohte sanitar              -   x x

22 2.491/f F.V Tub HDPE Ø 63x5.8 PN16 ml           150 0.30                   45.00        8 5.63            90                 Hidraulikë

23 2.492 F.V. Tubo Zingato + rakorderi Ø 2 " kg           350 0.39                   136.50      8 17.06         70                 Saldator

24 2.493 F.V Tub Celik Ø 2 1/2" + Rakorderi kg           350 0.77                   269.50      8 33.69         70                 Saldator

25 2.535/g F.V. Armafleks per tubo     Ø 2"   x 13 mm ml             85 0.10                   8.50          8 1.06            90                 Hidraulikë

26 2.535/g F.V. Armafleks per tubo     Ø 1 1/2"   x 13 mm ml             90 0.10                   9.00          8 1.13            90                 Hidraulikë

27 2.494/5 F.V. Valvol nderprerese DN 50 (Ø 2" ) cope             15 1.47                   22.05        8 2.76            90                 Hidraulikë

28 2.494/5 F.V. Valvol nderprerese DN 40 (Ø 1 1/2" ) cope             12 1.47                   17.64        8 2.21            90                 Hidraulikë

29 2.494/3 F.V. Valvol nderprerese DN 32 (Ø 1 1/4" ) cope               8 1.20                   9.60          8 1.20            90                 Hidraulikë

30 2.494/3 F.V. Valvol nderprerese DN 25 (Ø 1 " ) cope               2 1.20                   2.40          8 0.30            90                 Hidraulikë

31 An F.V. Valvol moskthimi DN 50 (Ø2") Pn 16 bar cope               3 2.5 7.50          8 0.94            90                 Hidraulikë

32 An F.V. Valvol moskthimi DN 25 (Ø1") Pn 16 bar cope               2 1.5 3.00          8 0.38            90                 Hidraulikë

33 An F.V. Filter DN 50, Ø 2 " cope               2 3 6.00          8 0.75            90                 Hidraulikë

34 An F.V. Reduktor presioni Ø 2" cope               2 4 8.00          8 1.00            90                 Hidraulikë

35 An F.V. Xhunto antivibruese DN 50 Ø 2" cope               8 4 32.00        8 4.00            90                 Hidraulikë

36 An F.V. Xhunto antivibruese DN 40 Ø 1 1/2" cope               8 1.6 12.80        8 1.60            90                 Hidraulikë

37 An F.V. Galexhant mekanik 1 1/2'' cope               9 4.5 40.50        8 5.06            90                 Hidraulikë

Nr Nr. i Analizes Pershkrimi i Punimeve Njesia  Sasia x x

38 An F.V. Galexhant elektrik cope               1 4.5 4.50          8 0.56            90                 Hidraulikë

SHUMA 2.2 x

x

Nr Nr. i Analizes Pershkrimi i Punimeve Njesia  Sasia x

2.3 Sistemi i shkarkimeve te ujrave te zeza dhe te shiut x

Shkarkimet ne planimetri te WC-ve x

1 2.52 F.V Tubo shkarkimi PP d110 ml             50 0.24                   12.10        8 1.51            90                 Hidraulikë

2 2.520+An F.V Tubo shkarkimi PP d50 ml             20 0.24                   4.84          8 0.61            90                 Hidraulikë

3 2.515 F.V Pilete dyshemeje d50 cope             10 1.70                   17.00        8 2.13            90                 Hidraulikë

Shkarkimi i rrjetit te jashtem te ujrave te zeza x x

8 2.1 F.V Germim dhe transport dheu per kanalet e tubove dhe m³             10 3.70                   37.00        8 4.63            300               Puntore te thjeshte ndertimi

9 2.261 F.V Shtrese rere m³               4 2.18                   8.70          8 1.09            300               Puntore te thjeshte ndertimi

10 An - 19 Pusete shkarkimi b/a, 80 x 80 cm, h = 100 cm cope               6 5.00                   30.00        8 3.75            300               Karpentier

11 An - 18 Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm cope               2 5.00                   10.00        8 1.25            300               Karpentier

12 2.523/1 F.V Tuba PVC f=200 mm te brinjezuar ml           350 0.24                   84.70        8 10.59         90                 Hidraulikë

13 3.An/1t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml             50 1.50                   75.00        8 9.38            90                 Hidraulikë

Shkarkimi i rrjetit te jashtem te ujrave te shiut x x

14 2.1 F.V Germim dhe transport dheu per kanalet e tubove dhe m³             10 3.70                   37.00        8 4.63            300               Puntore te thjeshte ndertimi

15 2.261 F.V Shtrese rere m³               4 2.18                   8.70          8 1.09            300               Puntore te thjeshte ndertimi

16 An - 22 Pusete b/a shiu 40 x 40 cm, h = 100 cm, me kapak zgare hekuri cope             16 5.00                   80.00        8 10.00         300               Karpentier

17 2.523/1 F.V Tuba PVC f=200 mm te brinjezuar ml           250 0.24                   60.50        8 7.56            90                 Hidraulikë

18 3.An/1t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml             80 1.50                   120.00      8 15.00         90                 Hidraulikë

19 3.243 Struktura monolite betoni C 16/20 (per kunete betoni ) m³             13 12.80                 166.40      8 20.80         300               Karpentier

Shuma 2.3 x x

x x

2.4 IMPIANTI KONDICIONIMIT x x

Rrjeti i tubave të gazit frigoriferik dhe kondesatit. x x

1 An Tuba bakri Ø6.35, δ= 1 mm, për R410A, dhe termoizolim me ml           150 0.35 52.50        8 6.56            70                 Saldator

2 An Tuba bakri Ø 9.52, δ= 1 mm, për R410A, dhe termoizolim me ml             62 0.4 24.80        8 3.10            70                 Saldator

3 An Tuba bakri Ø 12.7, δ= 1 mm, për R410A, dhe termoizolim me ml           200 0.45 90.00        8 11.25         70                 Saldator

4 An Tuba bakri Ø 15.58, δ= 1.2 mm, për R410A, dhe termoizolim me ml             48 0.55 26.40        8 3.30            70                 Saldator

5 An Tuba bakri Ø 19.05, δ= 1.2 mm, për R410A, dhe termoizolim me ml             46 0.6 27.60        8 3.45            70                 Saldator

6 An Tuba bakri Ø 22.22, δ= 1.2 mm, për R410A, dhe termoizolim me ml             84 0.65 54.60        8 6.83            70                 Saldator

7 An Tuba bakri Ø 25.4, δ= 1.2 mm, për R410A, dhe termoizolim me ml             10 0.7 7.00          8 0.88            70                 Saldator



8 An Tuba bakri Ø 28.58, δ= 1.2 mm, për R410A, dhe termoizolim me ml             18 0.75 13.50        8 1.69            70                 Saldator

9 An Tuba bakri Ø 31.8, δ= 1.2 mm, për R410A, dhe termoizolim me ml             18 0.85 15.30        8 1.91            70                 Saldator

10 An Tuba bakri Ø 38.1, δ= 1.2 mm, për R410A, dhe termoizolim me ml             66 0.95 62.70        8 7.84            70                 Saldator

11 An Degëzues Y - 04D copë               2 1.5 3.00          8 0.38            70                 Saldator

12 An Degëzues Y - 03D copë             14 1.8 25.20        8 3.15            70                 Saldator

13 An Degëzues Y - 02D copë             10 2 20.00        8 2.50            70                 Saldator

14 An Degëzues Y - 01D copë             17 2.3 39.10        8 4.89            70                 Saldator

15 An Gaz frigoriferik shtesë kg             40 0.2 8.00          8 1.00            90                 Mekanik

16 An Guaine elektrike ml           600 0.05 30.00        8 3.75            90                 Mekanik

17 An Kabell komunikimi i skermuar. ml           600 0.1 60.00        8 7.50            130               Elektricistë

18 An Kuti plastike per njesite murale copë             36 4.2 151.20      8 18.90         130               Elektricistë

19 An Tuba PP, me gota për sistemet e shkarkimeve. Dimensione Ø40, ml           350 1.1 385.00      8 48.13         90                 Hidraulikë

20 An Materiale te imeta (gure per prerje metali,shirite metalik te set               1 32 32.00        8 4.00            90                 Hidraulikë

SHUMA 2.4 x x

x x

2.5 IMPIANTI VENTILIMIT x x

Rrjeti i kanaleve te ajrit, grilave dhe aksesoreve. x x

1 An Kanale ajri prej llamarine zingato, te perpunuar. kg        2,200 0.07 154.00      8 19.25         70                 Saldator

2 An Armofleks me vetengjitje, spesor 10 mm. m²           400 0.15 60.00        8 7.50            70                 Kondicionerëve 

3 An Reostat 10A per ventilatoret e rekuperatoreve. cope               4 3 12.00        8 1.50            70                 Kondicionerëve 

4 An Grila alumini me 2 rrjeshta me damper, 600 m3/h. cope             10 8 80.00        8 10.00         70                 Kondicionerëve 

5 An Grila alumini me 2 rrjeshta me damper, 100 - 120 m3/h. cope             14 5 70.00        8 8.75            70                 Kondicionerëve 

6 An Grila alumini me 2 rrjeshta me damper, 130 - 160 m3/h. cope             52 6 312.00      8 39.00         70                 Kondicionerëve 

Nr Nr. i Analizes Pershkrimi i Punimeve Njesia  Sasia x x

7 An Grila alumini me 2 rrjeshta me damper, 170 - 200 m3/h. cope               4 6 24.00        8 3.00            70                 Kondicionerëve 

8 An Grila alumini shiu, 3000 m3/h. cope               2 8 16.00        8 2.00            70                 Kondicionerëve 

9 An Grila alumini shiu, 1800 m3/h. cope               2 8 16.00        8 2.00            70                 Kondicionerëve 

10 An Grila alumini shiu, 1500 m3/h. cope               4 8 32.00        8 4.00            70                 Kondicionerëve

11 An Tuba fleksibel me izolim Ø100. ml             20 0.6 12.00        8 1.50            70                 Kondicionerëve 

12 An Tuba fleksibel me izolim Ø125. ml             60 0.7 42.00        8 5.25            70                 Kondicionerëve 

13 An Tuba fleksibel me izolim Ø150. ml             10 0.7 7.00          8 0.88            70                 Kondicionerëve 

14 An Tuba fleksibel me izolim Ø250. ml               2 1 2.00          8 0.25            70                 Kondicionerëve 

15 An Antivibrues i perpunuar. ml             24 1.2 28.80        8 3.60            70                 Kondicionerëve 

16 An Materiale te imeta (gure per prerje metali,shirite metalik te komplet               1 32 32.00        8 4.00            70                 Kondicionerëve 

SHUMA 2.5 x x

x x

SHUMA II ( 1-5 ) x x

SHUMA B ( I+II ) x x

x x

C - x x

x x

1 PUNIME DHEU DHE MBUSHJEJE x x

1 3.89/a Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi m³           625 -                     8 Monovrator

2 An 164/1b Mbushje me cakell e gur gurore perhapur e ngjeshur me m³           320 0.34                   108.80      8 13.60         300               Puntore te thjeshte ndertimi

3 2.37/5b Transport dheu me auto deri 10 km m³           625 20.00                 ######## 8 1,562.50    Shofer

Shu x x

x x

2 PUNIME TROTUARE x x

1 3.207 Shtrese çakelli t=10cm, perhapur e ngjeshur me makineri m2           725 0.04                   26.10        8 3.26            300               Puntore te thjeshte ndertimi

3 3.62 Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka m2           725 2.14                   1,551.50  8 193.94       120                Shtrues pllakash                                      

4 3.617 F.V. Bordura betoni (15x25) cm ml           155 1.06                   164.30      8 20.54         120                Shtrues pllakash                                      

Shu x x

x x



3 PUNIME PER TERREN SPORTIV x x

1 3.207 Shtrese çakelli t=10cm, perhapur e ngjeshur me makineri m2             92 0.04                   3.31          8 0.41            300               Puntore te thjeshte ndertimi

2 An Shtrese betoni C 20/25 t=10cm me ngjyre m³               9 23.73                 218.32      8 27.29         300               Karpentier

3 An152 Vizime me boje bikomponente me gjeresi 15 cm ml             35 0.10                   3.50          8 0.44            85                 Bojaxhi

4 2.197 F.V zgare hekuri periodik φ 6- 10 mm ton               0 60                      24.00        8 3.00            120               Hekurkthyes

Shu x x

x x

3 PUNIME PER x x

1 3.89/a Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi m³           550 x 8 Manovrator

2 An 164/1b Mbushje me cakell e gur gurore pas murit perhapur e ngjeshur m³           270 0.04                   9.72          8 1.22            300               Puntore te thjeshte ndertimi

2 3.245/1 Struktura te holla monolite betoni C 25/30 m3           210 12.80                 2,688.00  8 336.00       300               Karpentier

3 3.243 Struktura monolite betoni per mur C 12/15 m³             20 12.80                 256.00      8 32.00         300               Karpentier

4 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton             13 60                      750.00      8 93.75         120               Hekurkthyes

Shu x x

x x

4 PUNIME x x

1 An -4 Mbjellje bari zonat e gjelberuara m2           115 0.17                   19.55        8 2.44            5                    Kopshtar

2 An164 F.V. Fidane Peme dekorative cope             10 1.00                   10.00        8 1.25            5                    Kopshtar

3 An Stola druri sistemimet e jashtme cope             10 2.00                   20.00        8 2.50            

Shu x x

SH x x

x x

SH x x

T.V. x x

TO x x

D - x x

1 PAJISJE TE SISTEMIT ELEKTRIK x x

1 An Kompjuter profesional per sistemin CCTV cope               1 8 8.00          8 1.00            Teknik Elektronik

2 An DVR16CH H426 WEB SERVER DDNS 3G GPRS IP cope               1 8 8.00          8 1.00            Teknik Elektronik

3 An HARD DISK 1000GB SATA II SEAGATE cope               1 4 4.00          8 0.50            Teknik Elektronik

4 An KAMER HD 360'LED 12VDC OSD IP65 cope             10 3 30.00        8 3.75            Teknik Elektronik

5 An Amplifikator sinjali televiziv cope               1 8 8.00          8 1.00            Teknik Elektronik

6 An F.V Central i alarmit te zjarrit, me 1 loop, tip inteligjent, i cope               1 16 16.00        8 2.00            130               Elektricistë

7 An F.V Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per cope               5 4 20.00        8 2.50            130               Elektricistë

8 An F.V Pulsant manual alarmi zjarri i adresueshem me thyerje cope               4 3 12.00        8 1.50            130               Elektricistë

9 An Transformator rryme 200/5A cope               1 2 2.00          8 0.25            130               Elektricistë

10 An Rele per ndricimin e shkalles cope               1 1 1.00          8 0.13            130               Elektricistë

11 An Ndricues panel LED 40W 6400K 60X60 cope             79 1.8 142.20      8 17.78         130               Elektricistë

12 2.a-135 Ndricues tip spot me llampa fluoreshente,2x18w cope             58 1.2 69.60        8 8.70            130               Elektricistë

13 2.a-133 Ndricues tavanor fluoreshente 1x18w cope               1 1.2 1.20          8 0.15            130               Elektricistë

14 2.a-139 Ndricues emergjrnce evakuimi me llampe 1x11w;IP- 40 cope             18 1.3 23.40        8 2.93            130               Elektricistë

15 2.a-120 Llampe sinjalizimi 220V;1.2w cope             18 1.3 23.40        8 2.93            130               Elektricistë

16 An Rak lokal 12U, i montuar ne mur me panel 24 portash cope               1 4 4.00          8 0.50            Teknikë/Specialistë të 

17 An Switch 24 porta+1 fiber optike cope               1 4 4.00          8 0.50            Teknikë/Specialistë të 

18 An Anten sinjali televiziv UHF cope               1 16 16.00        8 2.00            Teknik Elektronik

19 An F.V Detektore tymi multi sensitiv, inteligjent te adresueshem, me cope             95 4 380.00      8 47.50         130               Elektricistë



PAJISJE TE SISTEMIT KUNDRA ZJARRIT x X

1 An

F.V. Kaset + hidrant zjarri i brendshem. Kase brenda murit, 

llamarine çeliku e emaluar me ngjyre te kuqer RAL 3000 - UNI 

9227,me baze rezine. Dimensionet ( 370x610x190)mm, tub 

fleksibel 30 m, Aksesoret: saraqineske nderprerese 1½", lançe + 

zorre uji DN 45. Pjesa e perparme e mbyllur me çeles.

cope               2 

16 32.00        8 4.00            90                 Mekanik

2 An F.V. Fikse zjarr me pluhur, destinacioni per mbrojtjen e paisjeve 

elektrike ne ndertes. Tip bombel (e levizshem). Klasa e zjarrit 

55A-233BC, kapaciteti normal 12 kg, pesha 17.6 kg. Diametri 

190mm, lartesia 640 mm.

cope               2 4 8.00          8 1.00            90                 Mekanik

3 An F.V. Grupi i lidhjes me motopompen per hidrant DN70. 

Vendosja ne kase te jashtme, llamarine çeliku te emaluar ne 

ngjyre, te kuqe RAL 3000, valvol sigurie dhe moskthimi 2" (DN 

50) materiali i grupit bronz.

cope               1 8 8.00          8 1.00            90                 Hidraulikë

4 An

F.V. Pompa e furnizimit me uje te hidranteve, Karakteristikat 

Teknike:

- Prurja:           22 m³ / h

- Prevalenca:   50 mkH2O

- Lidhjet:          Ø 2" / PN 10

- Fuqia elektrike 5.5kW -3-400v/50Hz

cope               1 

48 48.00        8 6.00            90                 Hidraulikë

3 PAJISJE TE SISTEMIT FURNIZIMIT ME UJE x x

1 An F.V. Grupi I pompimit te ujit sanitar.

-Karakteristikat Teknike:

- Prurja:           7 m³ / h

- Prevalenca:  40 mkH2O

- Lidhjet:          Ø 2" / PN 10/PN16

- Fuqia elektrike 1.5kW -3-400v/50Hz

kompl               1 48 48.00        8 6.00            90                 Hidraulikë

2 An

F.V. Autokllave

- Autokllavë me membranë

- Presioni maximal 10 bar,

- Kapaciteti 500 lit

- De = 750

- H = 1350

- Lidhjet: M Ø 1 1/4"

kompl               1 

16 16.00        8 2.00            90                 Hidraulikë

3 An F.V. Zbutes uji

-Kapaciteti 200lit

-Presioni i punes 2-7bar

-Depozita e kripes

kompl               1 4 4.00          8 0.50            90                 Hidraulikë

4 An-11 F V rezervuari zingato 5000 litra cope               2 9 18.00        8 2.25            90                 Hidraulikë



MAKINERI E PAJISJE TE SISTEMIT KONDICIONIMIT x x

1 An Paisje e jashtme VRF. 3F~415V,50Hz. copë               1 40 40.00        8 5.00            70                 Kondicionerëve 

2 An Paisje e jashtme VRF. 3F~415V,50Hz. copë               1 40 40.00        8 5.00            70                 Kondicionerëve 

3 An Paisje e brendshme kasete, 1F~230V,50Hz. Kapaciteti Termik copë               1 8 8.00          8 1.00            70                 Kondicionerëve 

Nr Nr. i Analizes Pershkrimi i Punimeve Njesia  Sasia x x

4 An Paisje e brendshme kasete, 1F~230V,50Hz. copë               1 8 8.00          8 1.00            70                 Kondicionerëve 

5 An Paisje e brendshme kasete, 1F~230V,50Hz. Kapaciteti Termik copë               1 8 8.00          8 1.00            70                 Kondicionerëve 

Nr Nr. i Analizes Pershkrimi i Punimeve Njesia  Sasia x x

6 An Paisje e brendshme kasete, 1F~230V,50Hz. Kapaciteti Termik copë               3 4 12.00        8 1.50            70                 Kondicionerëve 

7 An Paisje e brendshme kasete, 1F~230V,50Hz. Kapaciteti Termik copë               2 4 8.00          8 1.00            70                 Kondicionerëve 

8 An Paisje e brendshme kasete, 1F~230V,50Hz. copë               1 4 4.00          8 0.50            70                 Kondicionerëve 

9 An Paisje e brendshme murale, 1F~230V,50Hz. Kapaciteti Termik copë               8 4 32.00        8 4.00            70                 Kondicionerëve 

10 An Paisje e brendshme murale, 1F~230V,50Hz. Kapaciteti Termik copë             22 4 88.00        8 11.00         70                 Kondicionerëve 

11 An Paisje e brendshme murale, 1F~230V,50Hz. Kapaciteti Termik copë               6 4 24.00        8 3.00            70                 Kondicionerëve 

12 An Panel dekorativ per paisjet kasete, dim 60x60. copë               1 3 3.00          8 0.38            70                 Kondicionerëve 

dhe sistemeve ftohëse-13 An Panel dekorativ per paisjet kasete, dim 95x95. copë               8 5 40.00        8 5.00            70                 Kondicionerëve 

dhe sistemeve ftohëse-14 An Pult komandimi individual wired per paisjet e brendshme copë             45 5 225.00      8 28.13         70                 Kondicionerëve 

dhe sistemeve ftohëse-5                                 

MA

x x

1 An Rekuperator nxehtesie ajer-ajer.

Volumi i ajrit ne dergim / kthim 3000 m³/h / 150 Pa.

copë               1 40 40.00        8 5.00            70                 Kondicionerëve 

dhe sistemeve ftohëse-2 An Rekuperator nxehtesie ajer-ajer.

Volumi i ajrit ne dergim / kthim 1800 m³/h / 150 Pa.

copë               1 40 40.00        8 5.00            70                 Kondicionerëve 

dhe sistemeve ftohëse-3 An Rekuperator nxehtesie ajer-ajer.

Volumi i ajrit ne dergim / kthim 1500 m³/h / 150 Pa.

copë               2 40 80.00        8 10.00         70                 Kondicionerëve 

dhe sistemeve ftohëse-SH x

TO x

x
x
x

Nr Nr. i Analizes Pershkrimi i Punimeve Njesia  Sasia x
x

A - x
x

1 PUNIME PRISHJE,DHERASH x
1 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3               5 18.80                 84.60        8 10.58         300               Puntore te thjeshte ndertimi
2 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim m3             90 2.20                   198.00      8 24.75         300               Puntore te thjeshte ndertimi
3 2.426/4 Prishje soleta b/a m3             75 25.70                 1,927.50  8 240.94       300               Puntore te thjeshte ndertimi
4 2.426/7 Prishje kollona, trare b/a m3               3 35.20                 105.60      8 13.20         300               Puntore te thjeshte ndertimi
7 3.59/b Germim themel i vecuar, gropa sip.10-30 m², toke e zak. m3           150 4.94                   741.00      8 92.63         300               Puntore te thjeshte ndertimi
8  2.37/5a Transport i mbeturinave me auto deri 5 km m³           105 0.15                   15.75        8 1.97            300               Puntore te thjeshte ndertimi

Shu x x
x x

2 PUNIME BETONI x x
1 2.262/4b Pllake themeli, trare e bazamente b/a C 25/30 m3             30 8.60                   258.00      8 32.25         300               Karpentier
2 2.116/1 Trare themeli monolit b/a C - 16/20 m3             11 15.35                 168.85      8 21.11         300               Karpentier
3 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3               6 8.60                   51.60        8 6.45            300               Karpentier
4 2.117/1b Kollona b/a monolite C 25/30 h ~ 4m m3               8 31.22                 262.25      8 32.78         300               Karpentier
5 2.119/1a Trare e arkitrare b/a C20/25 h ~ 4m m3             12 25.76                 298.82      8 37.35         300               Karpentier
6 2.125/1+An Soleta b/a me tulla dhe rrjete teli C30/37 t=30cm , h 6m m2             48 9.31                   446.88      8 55.86         300               Karpentier

Shu x x
x x

3 PUNIME HEKURI x x
1 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6- 10 mm ton               3 60                      180.00      8 22.50         120               Hekurkthyes
2 2.167 F V hekur betoni periodik Ø > 10 mm ton               5 60                      270.00      8 33.75         120               Hekurkthyes

Shu x x



4 PUNIME HIDROIZOLIMI ( ne themele) x x
1 An-6 Gjeotekstil i papershkushem nga uji me gramature 280 gr/ m2 m²             70 0.09                   6.30          8 0.79            80                 Hidroizolues
2 2.258 Nenshtrese zhavorri/cakell ne themel t = 50 cm m³             30 2.90                   87.00        8 10.88         300               Puntore te thjeshte ndertimi
3 2.283 Shtrese stirobetoni t=10cm m3               6 5.79                   34.74        8 4.34            120               Shtrues pllakash
4 An Shtrese termoizoluese me polisterol t=10 cm m2             60 1.15                   69.00        8 8.63            120               Shtrues pllakash
5 2.262/4 Shtrese betoni C 20/25 t=10cm m³               6 8.60                   51.60        8 6.45            120               Shtrues pllakash
6 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama Xokoli m2             70 1.00                   70.00        8 8.75            80                 Hidroizolues
7 An Waterstop ekspansiv me pafundesi ciklesh (Bashkim pllake ml             45 1.00                   45.00        8 5.63            80                 Hidroizolues

Shuma 4 x x
x x

5 PUNIME MURATURE x x
1 2.71/2 Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 8m me llaç perzier M25 m³             50 18.6 930.00      8 116.25       180               Murator
2 2.108/3 Ndertim muri me knauf t=10cm me dy shtresa, kunder m²           436 3.59 1,565.24  8 195.66       80                 Specialist gipsi

Shuma 5 x x
x x

6 PUNIME TARRACE x x
1 An Shtrese termoizoluese me polisterol t=10 cm m²           487 0.75                   365.25      8 45.66         80                 Hidroizolues
2 2.262/4 Shtrese betoni e armuar C 20/25 t=5cm m³             24 8.60                   206.40      8 25.80         120               Shtrues pllakash
3 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 per tarracen m²           487 0.66                   321.42      8 40.18         120               Shtrues pllakash
4 2.197 F.V zgare hekuri periodik φ 6- 10 mm ton               2 60                      108.00      8 13.50         120               Hekurkthyes
5 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama per m²           500 1.00                   500.00      8 62.50         80                 Hidroizolues
7 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml             30 1.30                   39.00        8 4.88            90                 Mekanik
8 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope               4 2.42                   9.68          8 1.21            90                 Mekanik

Shuma 6 x x
Nr Nr. i Analizes Pershkrimi i Punimeve Njesia  Sasia x x

x x
7 PUNIME SHTRESASH x x
1 2.262/1 Shtrese betoni C 7/10 10cm (shtresa e varfer) m³             97 8.60                   834.20      8 104.28       120               Shtrues pllakash
2 2.196/c Hidroizolim ne nyje sanitare me dy shtresa mapej ose ekuivalente m²           220 0.65                   143.00      8 17.88         80                 Hidroizolues
3 2.326 Veshje me pllake majolike (nyje sanitare, ambjente teknike) m²           390 3.70                   1,443.00  8 180.38       120               Shtrues pllakash
4 2.267/1 Shtrese me pllaka porcelanat importi m²           532 2.00                   1,064.00  8 133.00       120               Shtrues pllakash
5 2.276 Shtrese parketi laminat m2             58 4.70                   272.60      8 34.08         120               Shtrues pllakash
6 2.273 Shtrese pllaka mermeri t=3cm per shkallet m2             20 4.50                   90.00        8 11.25         120               Shtrues pllakash
7 2.273/4 Pllaka mermeri per parvazet e dritareve t = 2cm m²             21 3.12                   65.52        8 8.19            120               Shtrues pllakash
8 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml           250 3.70                   925.00      8 115.63       120               Shtrues pllakash

Shuma7 x x
x x

8 PUNIME SUVATIMI DHE VESHJE x x
1 2.358/c Veshje fasade me polisterol te thjeshte t=5cm + rrjete + suva. m2           737 3.75 2,763.75  8 345.47       300               Suvatues
2 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m2           737 2.18 1,606.66  8 200.83       300               Suvatues
3 2.31 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2        2,850 2.18 6,213.00  8 776.63       300               Suvatues
4 2.3 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m²           839 2.18 1,829.02  8 228.63       300               Suvatues
5 2.297/b Tavan i varur me pllaka gipsi 60x60cm m2           195 1.09 212.55      8 26.57         80                 Specialist gipsi

Shuma 8 x x
x x

9 PUNIME DRITARE DHE DYER x x
1 2.375/1 F V dritare d/alumini plastike me dopio xham andivandal,me m2             72 2.65 190.80      8 23.85         40                  Punonjës duro-alumini
2 2.388/1 V F dyer te brendeshme tamburate te rimesuara m2           119 2 238.00      8 29.75         40                  Punonjës duro-alumini
3 An -9 F V .Korimano metalike per shkallet ml             12 2.00                   24.00        8 3.00            90                 Hekurpunim
4 2.395/1 F V dyer d/alumini plastike me dopio xham m2             32 2.67 84.11        8 10.51         40                  Punonjës duro-alumini
5 2.373/1 F V vetrate d/alumini plastike me dopio xham m2             18 2.62 47.68        8 5.96            40                  Punonjës duro-alumini

Shu x x
x x

10 PUNIME BOJATISJE x x
1 2.404/1 Lyerje e brendshme me boje hidroplastike importi cilesi e I-re m²        3,228 0.36                   1,162.08  8 145.26       85                 Bojaxhi
2 2.404/1 Lyerje e fasades me boje hidroplastike importi cilesi e I-re m²           740 0.36                   266.40      8 33.30         85                 Bojaxhi



Shu x x
x x

11 PUNIME SHKALLET E EMERGJENCES x x
1 3.59/b Germim themel i vecuar, gropa sip.10-30 m², toke e zak. m3             16 x 8 Manovrator
2 2.258 Nenshtrese zhavorri/cakell ne themel t = 30 cm m³               4 2.9 10.15        8 1.27            300               Puntore te thjeshte ndertimi
3 2.262/4b Pllake themeli b/a monolite me aditiv kundra lageshtires C 30/37 m³             13 3.46 44.98        8 5.62            300               karpentier
4 2.262/4 Shtrese betoni C 20/25 t=10cm m³               2 8.6 17.20        8 2.15            300               Karpentier
5 2.167 F V hekur betoni periodik Ø > 10 mm ton               2 60                      96.00        8 12.00         120               Hekurkthyes
6 2.181 Konstruksione metalike te perbera ton             11 48.00                 528.00      8 66.00         90                 Hekurpunim
7 2.401 Boje vaji siperfaqe metalik m2           120 1.47                   176.40      8 22.05         85                 Bojaxhi
8 An Parapet shkalle e ballkone me tuba hekuri, h=80~90cm ton               1 48.00                 48.00        8 6.00            90                 Hekurpunim
9 An F.v. laster transparente t = 8mm m2             30 60 1,800.00  8 225.00       90                 Mekanik

10 An Rrjete teli rombike m2           212 2.00                   424.00      8 53.00         90                 Hekurpunim
Shu x x

x x
SH x x

x x
Nr Nr. i Analizes Pershkrimi i Punimeve Njesia  Sasia x x
B - x x
I PUNIME ELEKTRIKE x x
1 2. a-119 Kasete metalike 24 Module cope               1 0.95 0.95          8 0.12            130               Elektricistë
2 2.490/g F.V Kasete plastike KE me 48 modular (vende) cope               1 5.2 5.20          8 0.65            130               Elektricistë
3 2. a-109 Panel I matjes se energjise 1 fazor, 20 poste cope               1 2 2.00          8 0.25            130               Elektricistë
4 2. a-104 Automat termo-elektro magnetik,4P;380V;100A cope               1 0.5 0.50          8 0.06            130               Elektricistë
5 2.490/1e F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 63A cope               1 1.7 1.70          8 0.21            130               Elektricistë
6 2.490/1 F.v automat termo elekt-mag HP-16A cope               1 1.5 1.50          8 0.19            130               Elektricistë
7 2.a-105 Automat termo elekt-mag 4P,380V,40 A cope               1 0.5 0.50          8 0.06            130               Elektricistë
8 2.490/1b Automat Mag-Termik 16A 2P-220V cope               5 1.3 6.50          8 0.81            130               Elektricistë
9 2.a-101 Automat Mag-Termik 20A 2P-220V cope             10 1 10.00        8 1.25            130               Elektricistë

10 2.490/1a Automat Mag-Termik 10A 2P-220V cope             38 1.3 49.40        8 6.18            130               Elektricistë
11 2.490/1 F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 32A, dl=0.03A cope               5 1.5 7.50          8 0.94            130               Elektricistë
12 2.490/2 F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 16A, dl=0.03A cope               5 1.5 7.50          8 0.94            130               Elektricistë
13 An Sbar modulare 160A 4P cope               1 8 8.00          8 1.00            130               Elektricistë
14 An sbar modulare 80 4P cope               1 6 6.00          8 0.75            130               Elektricistë
15 An Bllok siguresas 2A 4P cope               1 6 6.00          8 0.75            130               Elektricistë
16 An Multimeter inteligjent P,Q,V,I,S,Cos ɸ etj cope               1 8 8.00          8 1.00            130               Elektricistë
17 An kontaktor 2P 16A me bobin 220V cope               2 8 16.00        8 2.00            130               Elektricistë
18 An rele krepuskolare per ndricimin e jashtem cope               8 4 32.00        8 4.00            130               Elektricistë
19 An mkontaktor 4P 25A me bobin 220V cope               1 6 6.00          8 0.75            130               Elektricistë
20 2.487 Kuti derivacioni PT-7 cope               5 0.33 1.65          8 0.21            130               Elektricistë
21 2.487 Kuti derivacioni PT-5 cope             10 0.33 3.30          8 0.41            130               Elektricistë
22 2.487 Kuti derivacioni PT-3 cope             40 0.33 13.20        8 1.65            130               Elektricistë
23 An Kuti celes/priz 4M + kapak+suport+tap cope               8 0.35 2.80          8 0.35            130               Elektricistë
24 An Kuti celes/priz 3M + kapak+suport+tap cope             30 0.33 9.90          8 1.24            130               Elektricistë
25 2.485/d Priza 2P+T 16A/250V shuko universale cope             62 1 62.00        8 7.75            130               Elektricistë
26 An Priz 2P+T 10A/250V bivalente cope             16 0.9 14.40        8 1.80            130               Elektricistë
27 2.485/5 F.v Çeles 10A/250V me dy pulla cope             40 1 40.00        8 5.00            130               Elektricistë
28 An F.v pulsant 10A/250V cope             10 0.7 7.00          8 0.88            130               Elektricistë
29 2.485/2 F.v Çeles 10A/250V me nje pulle cope             36 1 36.00        8 4.50            130               Elektricistë
30 2. a-122 Kanaline metalike 210x65 cope             20 0.3 6.00          8 0.75            130               Elektricistë
31 480/5 Tubo P.V.C.fleksibel Ø 31-36 ml           350 0.43 150.50      8 18.81         130               Elektricistë
32 480/3 Tubo P.V.C.fleksibel Ø 22-26 ml           500 0.43 215.00      8 26.88         130               Elektricistë
33 480/2 Tubo P.V.C.fleksibel Ø17-21 ml           950 0.32 304.00      8 38.00         130               Elektricistë
34 480/1 Tubo P.V.C.fleksibel Ø16 ml        1,200 0.32 384.00      8 48.00         130               Elektricistë
35 2.481/5 F.V percjelles PV-500 Ø 10 mm2 ml           650 0.07 45.50        8 5.69            130               Elektricistë
36 2.481/4 Percjelles CU-1X6 mm2 ml           350 0.07 24.50        8 3.06            130               Elektricistë



37 2.481/3 Percjelles CU-1X4 mm2 ml           500 0.04 20.00        8 2.50            130               Elektricistë
38 2.481/2 Percjelles CU-1x2.5 mm2 ml           950 0.04 38.00        8 4.75            130               Elektricistë
39 2.481/1 Percjelles CU-1x1.5 mm2 ml        1,200 0.04 48.00        8 6.00            130               Elektricistë
40 4.131/3.11 kabell xlpe 3x95mm2 + 1x50mm2 ml           120 0.55 66.00        8 8.25            130               Elektricistë
41 4.131/3.9 kabell xlpe 3x50mm2 + 1x25mm2 ml             70 0.55 38.50        8 4.81            130               Elektricistë
42 4.131/3.5 Kabllo TU 4x10 mm2 ml           170 0.45 76.50        8 9.56            130               Elektricistë
43 4.131/3.7 Kabllo TU 4x25 mm2 ml             50 0.45 22.50        8 2.81            130               Elektricistë
44 2.a-93 Percjelles tokezimi bakri , Cu, S=35mm2 i zhveshur ml           343 0.05 17.15        8 2.14            130               Elektricistë
45 An F.v kabell interneti ml           550 0.4 220.00      8 27.50         130               Elektricistë
46 An Kuti celes/priz 3M + kapak+suport+tap cope             20 0.33 6.60          8 0.83            130               Elektricistë
47 2.483 Prize interneti cope             30 1 30.00        8 3.75            130               Elektricistë
48 An Percjelles kunder zjarrit I kuq 2x 08 per MKZ gradaII ml           265 0.1 26.50        8 3.31            130               Elektricistë
Nr Nr. i Analizes Pershkrimi i Punimeve Njesia  Sasia x 8 130               Elektricistë
49 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m cope             17 0.3 5.10          8 0.64            130               Elektricistë
50 3.An/57b F V pusete elektrike kontrolli PVC 40x40x40cm cope               4 0.6 2.40          8 0.30            130               Elektricistë
51 An Shtize rrufepritesi cope             17 1.5 25.50        8 3.19            130               Elektricistë
52 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokezimi, Zn= 30x3mm ml           165 0.05 8.25          8 1.03            130               Elektricistë
53 An Fiber optike ml           500 0.25 125.00      8 15.63         130               Elektricistë
54 An KABELL VIDEO RG59+2×0,50MM GRI COAX 75OHM ml           350 0.4 140.00      8 17.50         130               Elektricistë
55 An Sheperndares sinjali televiziv 1 in 4 out cope               1 4 4.00          8 0.50            130               Elektricistë
56 An Priz sinjali televiziv cope               3 2 6.00          8 0.75            130               Elektricistë
57 An Kabull televiziv RG59 75 ohm ml           250 0.6 150.00      8 18.75         130               Elektricistë

SHUMA I x x
x x

II                                  x x
2.1 Sistemi i mbrojtjes kundra zjarrit x x
1 2.494/2 F.V Saracineska bronzi 1" =25 mm cope             10 1.2 12.00        8 1.50            130               Elektricistë
2 2.491/f F.V Tub HDPE Ø 63x5.8 PN16 ml           150 0.3 45.00        8 5.63            130               Elektricistë
3 2.491/e F.V Tub HDPE Ø 50x4.6 PN16 ml           180 0.3 54.00        8 6.75            130               Elektricistë
4 2.493 F.V Tub Celik Ø 2" + Rakorderi kg           150 0.77 115.50      8 14.44         70                 Saldator
5 2.493 F.V Tub celik Ø 1 1/2" + Rakorderi kg           240 0.77 184.80      8 23.10         70                 Saldator
6 An F.V Tabela drejtim dalje cope               4 2 8.00          8 1.00            130               Elektricistë
7 An F.V Tabela hidranti cope               4 2 8.00          8 1.00            130               Elektricistë
8 An F.V Tabela Zbritje shkallesh cope               8 2 16.00        8 2.00            130               Elektricistë
9 An F.V Tabela buton alarmi cope               8 2 16.00        8 2.00            130               Elektricistë

10 An F.V Tabele fikse zjarri me pluhur cope               4 2 8.00          8 1.00            130               Elektricistë
11 An F.V Tabele lidhje me motopompen cope               1 2 2.00          8 0.25            130               Elektricistë

SHUMA 2.1 x x
Nr Nr. i Analizes Pershkrimi i Punimeve Njesia  Sasia x x

x x
2.2 Sistemi i ujit te ftohte/ngrohte Sanitar x x

Rrjeti i shperndarjes se ujit sanitar dhe pajisjet x x
1 2.1 F.V Germim dhe transport dheu per kanalet e tubove dhe m³             35 3.70                   129.50      8 16.19         300               Puntore te thjeshte ndertimi
2 2.261 F.V Shtrese rere m³               3 2.18                   6.53          8 0.82            300               Puntore te thjeshte ndertimi
3 4.123/1 F.V. Saracineske gize nentokesore me aks te gjate me fllanxha cope               1 2.60                   2.60          8 0.33            90                 Hidraulikë

Rrjeti i shperndarjes se ujit sanitar dhe pajisjet              -   x x
4 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml           125 0.30                   37.50        8 4.69            90                 Hidraulikë
5 2.491/d F. V.Tuba e rakorderi ujesjellesi PP-R , Ø40 X 5.5 mm PN 16 ml             60 0.25                   15.00        8 1.88            90                 Hidraulikë
6 An-19 F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PP-R , Ø50 X 6.9 mm PN 16 ml             50 5.00                   250.00      8 31.25         90                 Hidraulikë

10 2.491/e F.V Tub HDPE Ø 50x4.6 PN16 ml           120 0.25                   30.00        8 3.75            90                 Hidraulikë
11 2.494/1 F.V. Saracineska bronzi 3/4" cope             15 1.20                   18.00        8 2.25            90                 Hidraulikë
12 2.494/1 F.V. Saracineska bronzi 1" cope               4 1.20                   4.80          8 0.60            90                 Hidraulikë
13 2.512/2 F.V Kolektor shpendares 3/4" ( 4+4 ) cope               1 8.00                   8.00          8 1.00            90                 Hidraulikë
14 2.512/3 F.V Kolektor shpendares 3/4" ( 5+5 ) cope               1 8.00                   8.00          8 1.00            90                 Hidraulikë
15 2.512/4 F.V Kolektor shpendares 1" ( 6+6 ) cope               3 8.00                   24.00        8 3.00            90                 Hidraulikë
16 2.501 F.V Pajisje hidrosanitare WC allafrenga importi cope             30 3.70                   111.00      8 13.88         90                 Hidraulikë



17 An F.V Pajisje hidrosanitare WC PAK me suporte dhe ndenjese cope               1 12 12.00        8 1.50            90                 Hidraulikë
18 2.495 F.V Pajisje hidrosanitare Lavaman porcelani importi me cope             36 2.95 106.20      8 13.28         90                 Hidraulikë
19 An F.V Pajisje hidrosanitare Lavaman PAK porcelani importi me cope               1 8 8.00          8 1.00            90                 Hidraulikë
20 2.508 F.V bolier 100 liter importi cope             14 2.1 29.40        8 3.68            90                 Hidraulikë
21 An F.V. Mini saracineska M/M 1/2 - 1/2 Cope             15 1.2 18.00        8 2.25            90                 Hidraulikë

Ambienti teknik i furnizimit me uje te ngrohte sanitar              -   x x
22 2.491/f F.V Tub HDPE Ø 63x5.8 PN16 ml           150 0.30                   45.00        8 5.63            90                 Hidraulikë
23 2.492 F.V. Tubo Zingato + rakorderi Ø 2 " kg           350 0.39                   136.50      8 17.06         70                 Saldator
24 2.493 F.V Tub Celik Ø 2 1/2" + Rakorderi kg           350 0.77                   269.50      8 33.69         70                 Saldator
25 2.535/g F.V. Armafleks per tubo     Ø 2"   x 13 mm ml             85 0.10                   8.50          8 1.06            90                 Hidraulikë
26 2.535/g F.V. Armafleks per tubo     Ø 1 1/2"   x 13 mm ml             90 0.10                   9.00          8 1.13            90                 Hidraulikë
27 2.494/5 F.V. Valvol nderprerese DN 50 (Ø 2" ) cope             15 1.47                   22.05        8 2.76            90                 Hidraulikë
28 2.494/5 F.V. Valvol nderprerese DN 40 (Ø 1 1/2" ) cope             12 1.47                   17.64        8 2.21            90                 Hidraulikë
29 2.494/3 F.V. Valvol nderprerese DN 32 (Ø 1 1/4" ) cope               8 1.20                   9.60          8 1.20            90                 Hidraulikë
30 2.494/3 F.V. Valvol nderprerese DN 25 (Ø 1 " ) cope               2 1.20                   2.40          8 0.30            90                 Hidraulikë
31 An F.V. Valvol moskthimi DN 50 (Ø2") Pn 16 bar cope               3 2.5 7.50          8 0.94            90                 Hidraulikë
32 An F.V. Valvol moskthimi DN 25 (Ø1") Pn 16 bar cope               2 1.5 3.00          8 0.38            90                 Hidraulikë
33 An F.V. Filter DN 50, Ø 2 " cope               2 3 6.00          8 0.75            90                 Hidraulikë
34 An F.V. Reduktor presioni Ø 2" cope               2 4 8.00          8 1.00            90                 Hidraulikë
35 An F.V. Xhunto antivibruese DN 50 Ø 2" cope               8 4 32.00        8 4.00            90                 Hidraulikë
36 An F.V. Xhunto antivibruese DN 40 Ø 1 1/2" cope               8 1.6 12.80        8 1.60            90                 Hidraulikë
37 An F.V. Galexhant mekanik 1 1/2'' cope               9 4.5 40.50        8 5.06            90                 Hidraulikë
38 An F.V. Galexhant elektrik cope               1 4.5 4.50          8 0.56            90                 Hidraulikë

SHUMA 2.2 x x
x x

Nr Nr. i Analizes Pershkrimi i Punimeve Njesia  Sasia x x

2.3 Sistemi i shkarkimeve te ujrave te zeza dhe te shiut x x

Shkarkimet ne planimetri te WC-ve x x

1 2.52 F.V Tubo shkarkimi PP d110 ml             50 0.24                   12.10        8 1.51            90                 Hidraulikë

2 2.520+An F.V Tubo shkarkimi PP d50 ml             20 0.24                   4.84          8 0.61            90                 Hidraulikë

3 2.515 F.V Pilete dyshemeje d50 cope             10 1.70                   17.00        8 2.13            90                 Hidraulikë

Kollonat e shkarkimit te shiut x x

4 2.52 F.V Tubo PP shkarkimi Ø 110 mm ml           120 0.242 29.04        8 3.63            90                 Hidraulikë

5 An F.V Varange Ø 110 mm ml             10 1.6 16.00        8 2.00            90                 Hidraulikë

6 2.515+An F.V Pilete tarrace  Ø 110 mm cope               6 1.36                   8.16          8 1.02            90                 Hidraulikë

7 An F.V Kapese tubosh ( kollare te galvanizuara per tubo PVC) cope               5 1.6 8.00          8 1.00            90                 Hidraulikë

Shkarkimi i rrjetit te jashtem te ujrave te zeza x x

8 2.1 F.V Germim dhe transport dheu per kanalet e tubove dhe 

pusetave

m³             10 3.70                   37.00        8 4.63            300               Puntore te thjeshte ndertimi

9 2.261 F.V Shtrese rere m³               4 2.18                   8.70          8 1.09            300               Puntore te thjeshte ndertimi

10 An - 19 Pusete shkarkimi b/a, 80 x 80 cm, h = 100 cm cope               2 5.00                   10.00        8 1.25            300               Karpentier

11 An - 18 Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm cope               2 5.00                   10.00        8 1.25            300               Karpentier

12 2.523/1 F.V Tuba PVC f=200 mm te brinjezuar ml           250 0.24                   60.50        8 7.56            90                 Hidraulikë

13 3.An/1t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml             50 1.50                   75.00        8 9.38            90                 Hidraulikë

Shkarkimi i rrjetit te jashtem te ujrave te shiut x x

14 2.1 F.V Germim dhe transport dheu per kanalet e tubove dhe 

pusetave

m³             10 3.70                   37.00        8 4.63            300               Puntore te thjeshte ndertimi

15 2.261 F.V Shtrese rere m³               4 2.18                   8.70          8 1.09            300               Puntore te thjeshte ndertimi

16 An - 22 Pusete b/a shiu 40 x 40 cm, h = 100 cm, me kapak zgare hekuri cope               8 5.00                   40.00        8 5.00            300               Karpentier

17 2.523/1 F.V Tuba PVC f=200 mm te brinjezuar ml           125 0.24                   30.25        8 3.78            90                 Hidraulikë

18 3.An/1t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml             80 1.50                   120.00      8 15.00         90                 Hidraulikë

19 3.243 Struktura monolite betoni C 16/20 (per kunete betoni ) m³             13 12.80                 166.40      8 20.80         300               Karpentier

Shuma 2.3 x x



x x
2.4 IMPIANTI KONDICIONIMIT x x

Rrjeti i tubave të gazit frigoriferik dhe kondesatit. x x

1 An Tuba bakri Ø6.35, δ= 1 mm, për R410A, dhe termoizolim me ml           152 0.35 53.20        8 6.65            70                 Saldator

2 An Tuba bakri Ø 9.52, δ= 1 mm, për R410A, dhe termoizolim me ml             30 0.4 12.00        8 1.50            70                 Saldator

3 An Tuba bakri Ø 12.7, δ= 1 mm, për R410A, dhe termoizolim me ml           170 0.45 76.50        8 9.56            70                 Saldator

4 An Tuba bakri Ø 15.58, δ= 1.2 mm, për R410A, dhe termoizolim me ml             36 0.55 19.80        8 2.48            70                 Saldator

5 An Tuba bakri Ø 19.05, δ= 1.2 mm, për R410A, dhe termoizolim me ml             38 0.6 22.80        8 2.85            70                 Saldator

6 An Tuba bakri Ø 22.22, δ= 1.2 mm, për R410A, dhe termoizolim me ml             14 0.65 9.10          8 1.14            70                 Saldator

7 An Tuba bakri Ø 28.58, δ= 1.2 mm, për R410A, dhe termoizolim me ml             26 0.85 22.10        8 2.76            70                 Saldator

8 An Tuba bakri Ø 31.8, δ= 1.2 mm, për R410A, dhe termoizolim me ml             36 0.95 34.20        8 4.28            70                 Saldator

9 An Degëzues Y - 03D ml             18 1.5 27.00        8 3.38            70                 Saldator

10 An Degëzues Y - 02D ml               7 1.8 12.60        8 1.58            70                 Saldator

11 An Degëzues Y - 01D copë             13 2 26.00        8 3.25            70                 Saldator

12 An Gaz frigoriferik shtesë copë             20 0.2 4.00          8 0.50            90                 Mekanik

13 An Guaine elektrike copë           500 0.05 25.00        8 3.13            90                 Mekanik

14 An Kabell komunikimi i skermuar. copë           500 0.1 50.00        8 6.25            130               Elektricistë

15 An Kuti plastike per njesite murale kg             36 4.2 151.20      8 18.90         130               Elektricistë

16 An Tuba PP, me gota për sistemet e shkarkimeve. Dimensione Ø40, 

Ø30 mm + rakorderi.

ml           250 1.1 275.00      8 34.38         90                 Hidraulikë

17 An Materiale te imeta (gure per prerje metali,shirite metalik te 

holle,gozhde betoni,rondele grover,dado, fasheta plastike, nastro, 

tenie, fasheta, prizhioner etj.

ml               1 32 32.00        8 4.00            90                 Hidraulikë

SHUMA 2.4 x x

2.5 IMPIANTI VENTILIMIT x x

Rrjeti i kanaleve te ajrit, grilave dhe aksesoreve. x x

1 An Kanale ajri prej llamarine zingato, te perpunuar. kg        1,700 0.07 119.00      8 14.88         70                 Saldator

2 An Armofleks me vetengjitje, spesor 10 mm. m²           310 0.15 46.50        8 5.81            70                 Kondicionerëve 

3 An Reostat 10A per ventilatoret e rekuperatoreve. cope               4 3 12.00        8 1.50            70                 Kondicionerëve 

4 An Grila alumini me 2 rrjeshta me damper, 450 m3/h. cope               4 8 32.00        8 4.00            70                 Kondicionerëve 

5 An Grila alumini me 2 rrjeshta me damper, 250 m3/h. cope               6 5 30.00        8 3.75            70                 Kondicionerëve 

6 An Grila alumini me 2 rrjeshta me damper, 100 - 120 m3/h. cope             32 6 192.00      8 24.00         70                 Kondicionerëve 

7 An Grila alumini me 2 rrjeshta me damper, 130 - 160 m3/h. cope             24 6 144.00      8 18.00         70                 Kondicionerëve 

Nr Nr. i Analizes Pershkrimi i Punimeve Njesia  Sasia x x

8 An Grila alumini me 2 rrjeshta me damper, 170 - 200 m3/h. cope               8 6 48.00        8 6.00            70                 Kondicionerëve 

9 An Grila alumini shiu, 1930 m3/h. cope               2 8 16.00        8 2.00            70                 Kondicionerëve 

10 An Grila alumini shiu, 1400 m3/h. cope               2 8 16.00        8 2.00            70                 Kondicionerëve 

11 An Grila alumini shiu, 1200 m3/h. ml               4 8 32.00        8 4.00            70                 Kondicionerëve 

12 An Tuba fleksibel me izolim Ø100. ml             40 0.6 24.00        8 3.00            70                 Kondicionerëve 

13 An Tuba fleksibel me izolim Ø125. ml             30 0.7 21.00        8 2.63            70                 Kondicionerëve 

14 An Tuba fleksibel me izolim Ø150. ml             10 0.7 7.00          8 0.88            70                 Kondicionerëve 

15 An Tuba fleksibel me izolim Ø250. ml               2 1 2.00          8 0.25            70                 Kondicionerëve 

16 An Antivibrues i perpunuar. komplet             24 1.2 28.80        8 3.60            70                 Kondicionerëve 

17 An Materiale te imeta (gure per prerje metali,shirite metalik te komplet               1 32 32.00        8 4.00            70                 Kondicionerëve 

SHUMA 2.5 x x

x x

SHUMA II ( 1-5 ) x x

SHUMA B ( I+II ) x x



x x

C - PUNIME TE SISTEMIMEVE TE JASHTME x x

x x

1 PUNIME DHEU DHE MBUSHJEJE x x

1 3.89/a Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi m³           323 -                     8 Monovrator

2 An 164/1b Mbushje me cakell e gur gurore perhapur e ngjeshur me m³             95 0.34                   32.30        8 4.04            300               Puntore te thjeshte ndertimi

3 2.37/5b Transport dheu me auto deri 10 km m³           323 20.00                 6,460.00  8 807.50       Shofer

Shu x x

x x

2 PUNIME TROTUARE x x

1 3.207 Shtrese çakelli t=10cm, perhapur e ngjeshur me makineri m2           210 0.04                   7.56          8 0.95            300               Puntore te thjeshte ndertimi

3 3.62 Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka m2           210 2.14                   449.40      8 56.18         120                Shtrues pllakash                                      

4 3.617 F.V. Bordura betoni (15x25) cm ml           235 1.06                   249.10      8 31.14         120                Shtrues pllakash                                      

Shu x x

x x

3 PUNIME PER TERREN SPORTIV x x

1 3.207 Shtrese çakelli t=10cm, perhapur e ngjeshur me makineri m2             92 0.04                   3.31          8 0.41            300               Puntore te thjeshte ndertimi

2 An Shtrese betoni C 20/25 t=10cm me ngjyre m³               9 23.73                 218.32      8 27.29         300               Karpentier

3 An152 Vizime me boje bikomponente me gjeresi 15 cm ml             35 0.10                   3.50          8 0.44            85                 Bojaxhi

4 2.197 F.V zgare hekuri periodik φ 6- 10 mm ton               0 60                      24.00        8 3.00            120               Hekurkthyes

Shu x x

x x

3 PUNIME PER SISTEMIM ASFALTIM x x

1 3.211 Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm, perhapur e ngjeshur m2           435 x 8 Manovrator

2 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm m2           435 0.04                   15.66        8 1.96            300               Puntore te thjeshte ndertimi

3 3.222/1 Shtrese binderi me granil gur kave,5cm,me makineri m2           435 12.80                 5,568.00  8 696.00       Asfaltues

4 3.224/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 3cm, me makineri m2           435 12.80                 5,568.00  8 696.00       Asfaltues

5 An152 Vizime me boje bikomponente me gjeresi 15 cm ml           130 0.10                   13.00        8 1.63            85                 Bojaxhi

Shuma 3 x x

x x

4 PUNIME GJELBERIMI DHE SPECIALE x x

1 An -4 Mbjellje bari zonat e gjelberuara m2           125 0.17                   21.25        8 2.66            5                    Kopshtar

2 An164 F.V. Fidane Peme dekorative cope             10 1.00                   10.00        8 1.25            5                    Kopshtar

3 An Stola druri sistemimet e jashtme cope             10 2.00                   20.00        8 2.50            5                    Kopshtar

Shuma 4 x x

SHUMA C (1-5) x x

x x

SHUMA A+B+C PA T.V.SH x x

T.V.SH 20% x x

TOTALI A+B+C ME T.V.SH x x

D - MAKINERI DHE PAJISJE x x

1 PAJISJE TE SISTEMIT ELEKTRIK x x

1 An Kompjuter profesional per sistemin CCTV cope               1 8 8.00          8 1.00            Teknikë/Specialistë të 

2 An DVR16CH H426 WEB SERVER DDNS 3G GPRS IP cope               1 8 8.00          8 1.00            Teknik Elektronik

3 An HARD DISK 1000GB SATA II SEAGATE cope               1 4 4.00          8 0.50            Teknik Elektronik

4 An KAMER HD 360'LED 12VDC OSD IP65 cope             10 3 30.00        8 3.75            Teknikë/Specialistë të 

Nr Nr. i Analizes Pershkrimi i Punimeve Njesia  Sasia x

5 An Amplifikator sinjali televiziv cope               1 8 8.00          8 1.00            Teknik Elektronik

6 An F.V Central i alarmit te zjarrit, me 1 loop, tip inteligjent, i cope               1 16 16.00        8 2.00            130               Elektricistë

7 An F.V Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per cope               5 4 20.00        8 2.50            130               Elektricistë



8 An F.V Pulsant manual alarmi zjarri i adresueshem me thyerje cope               4 3 12.00        8 1.50            130               Elektricistë

9 An F.V Detektore tymi multi sensitiv, inteligjent te adresueshem, me cope             95 3 285.00      8 35.63         130               Elektricistë

10 An Transformator rryme 200/5A cope               1 2 2.00          8 0.25            130               Elektricistë

11 An Rele per ndricimin e shkalles cope               1 1 1.00          8 0.13            130               Elektricistë

12 An Ndricues panel LED 40W 6400K 60X60 cope             77 1.20                   92.40        8 11.55         130               Elektricistë

13 2. a-135 Ndricues tip spot me llampa fluoreshente,2x18w cope               6 1.20                   7.20          8 0.90            130               Elektricistë

14 2. a-133 Ndricues tavanor fluoreshente 1x18w cope               1 1.20                   1.20          8 0.15            130               Elektricistë

15 2.a-139 Ndricues emergjrnce evakuimi me llampe 1x11w;IP- 40 cope             58 1.30                   75.40        8 9.43            130               Elektricistë

16 2. a-120 Llampe sinjalizimi 220V;1.2w cope             18 1.30                   23.40        8 2.93            130               Elektricistë

17 An Anten sinjali televiziv UHF cope               1 16 16.00        8 2.00            130               Elektricistë

2                                 

PAJ

x x

1 An

F.V. Kaset + hidrant zjarri i brendshem. Kase brenda murit, 

llamarine çeliku e emaluar me ngjyre te kuqer RAL 3000 - UNI 

9227,me baze rezine. Dimensionet ( 370x610x190)mm, tub 

fleksibel 30 m, Aksesoret: saraqineske nderprerese 1½", lançe + 

zorre uji DN 45. Pjesa e perparme e mbyllur me çeles.

cope               2 

16 32.00        8 4.00            90                 Mekanik

2 An F.V. Fikse zjarr me pluhur, destinacioni per mbrojtjen e paisjeve 

elektrike ne ndertes. Tip bombel (e levizshem). Klasa e zjarrit 

55A-233BC, kapaciteti normal 12 kg, pesha 17.6 kg. Diametri 

190mm, lartesia 640 mm.

cope               2 4 8.00          8 1.00            90                 Mekanik

3 An F.V. Grupi i lidhjes me motopompen per hidrant DN70. 

Vendosja ne kase te jashtme, llamarine çeliku te emaluar ne 

ngjyre, te kuqe RAL 3000, valvol sigurie dhe moskthimi 2" (DN 

50) materiali i grupit bronz.

cope               1 8 8.00          8 1.00            90                 Hidraulikë

4 An

F.V. Pompa e furnizimit me uje te hidranteve, Karakteristikat 

Teknike:

- Prurja:           22 m³ / h

- Prevalenca:   50 mkH2O

- Lidhjet:          Ø 2" / PN 10

- Fuqia elektrike 5.5kW -3-400v/50Hz

cope               1 

48 48.00        8 6.00            90                 Hidraulikë

3                                 -           358 -             



1 An F.V. Grupi I pompimit te ujit sanitar.

-Karakteristikat Teknike:

- Prurja:           7 m³ / h

- Prevalenca:  40 mkH2O

- Lidhjet:          Ø 2" / PN 10/PN16

- Fuqia elektrike 1.5kW -3-400v/50Hz

kompl               1 48 48.00        8 6.00            90                 Hidraulikë

2 An

F.V. Autokllave

- Autokllavë me membranë

- Presioni maximal 10 bar,

- Kapaciteti 500 lit

- De = 750

- H = 1350

- Lidhjet: M Ø 1 1/4"

kompl               1 

16 16.00        8 2.00            90                 Hidraulikë

3 An F.V. Zbutes uji

-Kapaciteti 200lit

-Presioni i punes 2-7bar

-Depozita e kripes

kompl               1 4 4.00          8 0.50            90                 Hidraulikë

4 An - 11 F V rezervuari zingato 5000 litra cope               2 9 18.00        8 2.25            90                 Hidraulikë

4                                 x x

1 An Paisje e jashtme VRF. 3F~415V,50Hz.

Kapaciteti Termik ne Ftohje/Ngrohje 56 kW / 63 kW.

copë               2 40 80.00        8 10.00         70                 Kondicionerëve 

dhe sistemeve ftohëse-2 An Paisje e brendshme kasete, 1F~230V,50Hz.

Kapaciteti Termik ne Ftohje/Ngrohje 4.5 kW / 5.0 kW.

copë               4 8 32.00        8 4.00            70                 Kondicionerëve 

dhe sistemeve ftohëse-3 An Paisje e brendshme murale, 1F~230V,50Hz. Kapaciteti Termik 

ne Ftohje/Ngrohje 7.1 kW / 8.0 kW.

copë               1 8 8.00          8 1.00            70                 Kondicionerëve 

dhe sistemeve ftohëse-4 An Paisje e brendshme murale, 1F~230V,50Hz. Kapaciteti Termik 

ne Ftohje/Ngrohje 5.6 kW / 6.3 kW.

copë               1 8 8.00          8 1.00            70                 Kondicionerëve 

dhe sistemeve ftohëse-5 An Paisje e brendshme murale, 1F~230V,50Hz. Kapaciteti Termik 

ne Ftohje/Ngrohje 4.5 kW / 5.0 kW.

copë               1 8 8.00          8 1.00            70                 Kondicionerëve 

dhe sistemeve ftohëse-Nr Nr. i Analizes Pershkrimi i Punimeve Njesia  Sasia x x
6 An Paisje e brendshme murale, 1F~230V,50Hz. Kapaciteti Termik copë             15 4 60.00        8 7.50            70                 Kondicionerëve 

7 An Paisje e brendshme murale, 1F~230V,50Hz. Kapaciteti Termik copë               4 4 16.00        8 2.00            70                 Kondicionerëve 

8 An Paisje e brendshme murale, 1F~230V,50Hz. Kapaciteti Termik copë             14 4 56.00        8 7.00            70                 Kondicionerëve 

9 An Panel dekorativ per paisjet kasete, dim 60x60. copë               4 3 12.00        8 1.50            70                 Kondicionerëve 

10 An Pult komandimi individual wired per paisjet e brendshme copë             40 5 200.00      8 25.00         70                 Kondicionerëve 

5                                 x x

1 An Rekuperator nxehtesie ajer-ajer. copë               1 40 40.00        8 5.00            70                 Kondicionerëve 

2 An Rekuperator nxehtesie ajer-ajer. copë               1 40 40.00        8 5.00            70                 Kondicionerëve 

3 An Rekuperator nxehtesie ajer-ajer. copë               2 40 80.00        8 10.00         70                 Kondicionerëve 

Shuma permbledhese 162,300   8                            20,287       220               92.22      



Nr Përshkrimi Ore Pune ne dite 

per punonjes

Dite-Pun Dite/ Grafiku Puntore

1 Teknik Ndërtimi 8                        220           220                        1                 
2 Teknik Elektronik 8                        220           220                        1                 
3 Teknikë/Specialistë të inxhinierisë elektronike dhe/ose të teknologjisë 

së informacionit dhe komunikimit

9                        35             91                          1                 

4 Hidraulikë 8                        467           90                          5                 
5 Elektricistë 8                        846           140                        5                 
6 Instalues dhe riparues të kondicionerëve 

dhe sistemeve ftohëse-ngrohëse 	

8                        346           70                          5                 

7 Hekurkthyes 8                        738           120                        5                 
8  Hekurpunim ( Konstruksione Metalike) 8                        258           120                        2                 
9 Karpentier 8                        2,853        220                        6                 
10 Saldator 8                        307           70                          4                 
11 Mekanik 8                        521           110                        5                 
12 Specialist gipsi 8                        425           80                          5                 
13  Punonjës duro-alumini 8                        170           40                          3                 
14 Muratorë 8                        944           210                        4                 
15 Suvatues 8                        3,625        220                        4                 
16 Hidroizolues 8                        350           80                          4                 
17 Bojaxhi 8                        432           70                          6                 
18  Shtrues pllakash                                      8                        2,281        180                        6                 
19 Kopshtar 8                        10             5                            1                 

28,999                    

2,798                      

3,456                      

18,251                    

81                           

2,459                      

4,170                      

3,403                      

1,361                      

7,552                      

6,767                      

2,769                      

5,904                      

2,064                      

22,823                    

Ore Pune / Total

1,760                      

1,760                      

311                         

3,737                      


